2023 年 1月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社クリエイトＳＤホールディングス
（コード番号 3148 東証プライム）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  廣 瀨 泰 三
問合せ先 執 行 役 員 財 経 部 長  山 崎 哲 也

 （電話 045-914-8241）

第２四半期累計期間連結業績予想と実績との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年 7 月 11 日に公表いたしました 2023 年５月期第２四半期累計期間（2022 年６月１日～2023 年 11

月 30 日）の連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。併せて 2023 年

５月期（2022 年６月１日～2023 年５月 31 日）の通期の連結業績予想についても修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．2023 年５月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績の差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

182,270

百万円

7,270

百万円

7,500

百万円

5,130

円 銭

81.15

実 績（Ｂ） 187,392 9,235 9,451 6,412 101.43

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 5,122 1,965 1,951 1,282

増 減 率 （ ％ ） 2.8 27.0 26.0 25.0

（参考）前期同期連結実績

（2022 年 5月期第 2四半期）
173,823 8,843 9,088 6,167 97.55

２．2023 年５月期通期連結業績予想値の修正(2022 年６月１日～2023 年５月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

371,300

百万円

16,970

百万円

17,400

百万円

11,440

円 銭

180.96

今回発表予想（Ｂ） 376,800 18,950 19,380 12,700 200.89

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 5,500 1,980 1,980 1,260

増 減 率 （ ％ ） 1.5 11.7 11.4 11.0

（参考）前期連結実績

（ 2022 年 5 月期）
350,744 18,176 18,665 12,595 199.24

３．修正の理由

当第２四半期累計期間の連結業績においては、新型コロナウイルスの流行による感染対策商品、抗原

検査キットや総合感冒薬等の需要増に加えて、物価上昇が続き節約志向が一段と高まりを見せるなか、

生活必需品を始めとした EDLP 施策が奏功し、物販売上高が大幅に伸長いたしました。一方で、販管費に

ついては、原油価格上昇による水道光熱費の高騰、調剤薬局併設の推進や最低賃金の上昇による人件費

増の影響が見られたものの、可能な範囲での節電施策の徹底や人時コントロールによる人件費増加抑制

等に努めたことにより、2022 年 7月 11 日公表の連結業績予想を上回る結果となりました。

通期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の先行き不透明感や商品値上げラッ

シュ及び電気料金の更なる高騰等による消費冷え込み懸念の一方で、第 2四半期累計期間の連結業績と

足元の業況を鑑みて、2023 年５月期通期連結業績予想を上記のとおり修正いたしました。

（将来に関する記述等についての注記事項）

上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因により変動する可能性があります。

以 上